

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 15. august 1942.

Sommersildfisket. Intet sildefiske i Finnmark. Natt til 11/8 ble det i Silfjord i Senja (Troms) tatt to snurpefangster på 50 hl hver. I Nordfjord og Sørfjord i Malangen ble det i uken fisket med garn og not 500 hl fetsild hvorav det meste ble saltet. Det var bare to landnotbruk til stede. I Mørsbotn (Nordfold) i Nordland ble tirsdag satt to landnotsteng på tilsammen 1000 hl og samtidig tatt to snurpefangster på tilsammen 800 hl. I slutten av uken var notfisket helt ubetydelig. Garnfisket fortsatte med gode fangster uken ut og deltakelsen øket. Fisket dreves mest fra Skrova. Det foregikk også garnfiske i Eidsfjorden, men der var fangstene mindre. Garnsilda var av fin størrelse men på grunn av åte (sildonger) ble bare en mindre del saltet. I begynnelsen av inneværende uke synes dette forhold å ha bedret seg noe, men samtidig meldes at silda har "søkt seg". Sør for Nordland er det fortsatt dårlig sildefiske. Sildefiskere fra fetsilddistrikter i Trøndelag er gått til Nordland for å delta der.

Brislingfisket. Det er ikke meldt om noe brislingfiske i siste uke. Indre Oslofjord ble åpnet for brislingfiske mandag den 17. august kl. 14. Det ble da gjort to steng i Bunnefjorden, ett på 200-300 skjepper og ett på 50. Senere hindret været utnyttelse av de forekomster som angivelig skal ha vært til stede.

Makrellfisket er/fortsatt er/dårlig. Snurpefisket ved danskekysten har ikke svart til forventningene, da værforholdene nå i lenger tid har stillet seg hindrende i veien.

Sommerfisket i Finnmark var atskillig bedre enn i foregående uke og ga i alt 636 tonn (440 forrige uke) Økningen falt på Vest-Finnmark som hadde 402 tonn (194). Hysefisket i Vest-Finnmark ga større fangstmengde enn på lenge, nemlig i alt 26 tonn (8). Seifisket tok seg også opp igjen og ga 326 tonn i dette distrikt (173). I Østfinnmark ble det i alt brakt i land 234 tonn (245), hvorav det vesentlige var sei: 224 tonn.

Seifisket. Fra Troms meldes at seifisket med synkenot og snurpenot har vært avtakende i de siste 14 dager. For småbåter med juksa og dorg har resultatet vært bra for den enkelte, men gir samlet et mindre resultat og det meste anvendes fersk i distriktet. Om seifisket i Nordland foreligger ikke melding denne uken. Lenger sør er det lite omfattende. Fra Nordmøre meldes at snurpenotfisket nærmest er slutt og garnfisket etter sei og lyr har gitt små fangster.

Bankfisket og kystfisket for Møre og Romsdal. Driften synes frendeles å være noe hemmet av agnmangel m.v. Likevel ble Kristiansund N tilført mer enn i de foregående uker. Samlet uketilførsel var 80 tonn (33). Det viktigste var bankfiskesortene brosme og lange med 27 og 23 tonn. Utenom dette nevnes 13 tonn sei, 3 tonn lyr, 5 tonn torsk og 3 tonn hyse. Alesund har frendeles små tilførsler, i siste uke bare 123 tonn (168) hvorav 58 tonn lange, 20 tonn hyse, 20 tonn brosme, 15 tonn torsk og 5 tonn håkjerring. Fra Søre Sunnmøre meldes om små forekomster ved kysten men bra forekomster på eggakanten. Tilførselene var små.

Fisket på Vestlandet. Måløy ble tilført 47 tonn i uken (45) Det

viktigste var, 34 tonn sei, 4 tonn brugde, 3 tonn hyse og 2 tonn torsk. Bergen har i de to siste ukene hatt forholdsvis store tilførsler av fisk, i siste uke 197 tonn (foregående 168). Av dette kom 91 tonn (110) fra distrikter nordenfor Stad. Resten i det vesentlige sei og pale - var fisket på Vestlandet.

Om fisket på Vestlandet i første halvpart av august anfører fiskeriinspektøren at det var bra garnfiske etter sei og lyr og tildels godt snurrevadfiske i Karmøydistriktet, så langt driftsmidlene rekker. Også ellers på Vestlandskysten var det bra fangster av sei og lyr. I småfisket i fjordene var deltakelsen bra men forekomstene små.

Fisket på Skagerakkysten i første halvpart av august.

(Fra fiskeriinspektøren)

Fiskeforekomstene synes å være usevanlig små i dette distrikt for tiden. Høstmakrellen ved kysten har sviktet totalt og heller ikke i Skagerakk har man i de forløpne 14 dager hatt helle med seg. På sistnevnte fangst-felt skyldes dette dog i all overveiende grad uværet. Det vanlige skjærgårdsfiske har også i periodens løp sviktet og det eneste lyspunkt har vært makrellstørjen, som synes å ha forekommet i en mengde som aldri tidligere i Oslofjorden og ned over mot Langesundsdistriktet.

I Oslofjorden er forøvrig snurrevadfisket kommet i gang igjen og har gitt noen fangster av skrubbeflyndre, torsk, hvitting og spetteflyndre, men fisket gir dog ikke de resultater som man hadde ventet seg. Fangstene er ikke større enn dem man tidligere fikk da det var forbudt å bruke snurrevadet på grunt vann. Litt ålefiske forekommer også i fjordene og derhos noen reketråling. I bunngarn fåes litt pir, sild og brisling. Fisket med smågarn og liner gir meget små resultater.

Størjefisket har som nevnt gitt meget gode resultater og deltakelsen i dette fiske er større enn noengang tidligere, og man nærer store forhåpninger til dette fiske i den nærmeste tid fremover. Et halvt snes trålfiskere som av de lokale tyske myndigheter i Fredrikstad er gitt tillatelse til å drive fiske ved Skagen, har oppnådd ganske gode resultater der, og en regner i alt i periodens løp tilført Fredrikstad fra nevnte fiskefelt ca. 15 tonn fisk, mest hvitting.

I Langesundsdistriktet har såvel høstmakrellen som den vanlige skjærgårdsfisk sviktet, men også her fåes pene fangster av størje og håbrann.

På Sørlandet har likeledes høstmakrellfisket sviktet totalt og skjærgårdsfisket er fortsatt dårlig på hele kysten. Snurpefisket etter makrell i Skagerakk har vært totalt hemmet av uvær, og håbrann og størjefisket har heller ikke vært nevneverdig. I den vestlige del av distriktet, utenfor Flekkefjord er der fanget litt sei og lyr i snurpenøter.